МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 16» Г.АЛЬМЕТЬЕВСКА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН (МАОУ «СОШ № 16» г.Альметьевска)

ПРИКАЗ

 07.10.2025  № 360

Об итогах школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников по ОБЗР, экологии, географии в 2025 – 2026

учебном году

В соответствии с приказом МО и Н РТ от 09.09.2025 №под-1425/25 «О проведении школьного этапа

всероссийской и республиканской олимпиад школьников в РТ в 2025-2026 учебном году» и с Порядком

проведения Всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения РФ

от 27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказа

УО АМР от 09.09.2025 г. № 633 «О проведении школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад

школьников в Республике Татарстан в 2025-2026 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

I. В школьном туре олимпиады по ОБЗР приняли участие 73 обучающихся.

На основании материалов, представленных жюри:

1.Признать победителями школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

по ОБЗР следующих учащихся:

№ п/п ФИО победителя Класс  ФИО учителя

1 Бушмелов Ярослав Олегович 3Б Мажарова Оксана Васильевна

2 Аскарова Руфина Артуровна 4А Муковнина Вера Геннадьевна

3 Ханбиков Данияр Ильнарович 4А Муковнина Вера Геннадьевна

4 Минвалеев Рамзиль Алмазович 4Б Валеева Луиза Рафкатовнна

5 Исаев Арсений Владиславович 4В Вагизова Алсу Фагиловна

6 Зиганшина  Жасмин  Артуровна 8А Зарипов Марат Насимович

7 Шангараева Аделина Руслановна 8А Зарипов Марат Насимович

8 Массарова Сафина Руслановна 9С Зарипов Марат Насимович

9 Дикая Анастасия  Андреевна 11Б Зарипов Марат Насимович

10 Матмурадов Булат Хайтбаевич 11А Карнаухов Владимир Генадьевич

11 Саттаров Виль Ильмирович 11А Карнаухов Владимир Генадьевич

12 Хамдеев Камил Ришатович 11А Карнаухов Владимир Генадьевич

13 Петрякова Анастасия Алексеевна 11Б Карнаухов Владимир Генадьевич

14 Наджаева Арина Игоревна 8Б Зарипов Марат Насимович

15 Дикая Мария Андреевна 8Б Зарипов Марат Насимович

16 Закиров Радмир Дмитриевич 8Б Зарипов Марат Насимович

17 Шаймарданов Ринат Ришатович 9В Зарипов Марат Насимович

2. Признать призерами школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

по ОБЗР следующих учащихся:

№ п/п ФИО призера Класс  ФИО учителя

1 Александрова АлександраВладимировна 4А Муковнина Вера Геннадьевна

2 Иванова Валерия Евгеньевна 4Б Валеева Луиза Рафкатовнна

3 Миннебаева Ясмина Ленаровна 4В Вагизова Алсу Фагиловна

4 Савченко Арсений Артемович 10А Карнаухов Владимир Генадьевич

5 Шагимуратова Мадина Маратовна 10А Карнаухов Владимир Генадьевич

6 Пронина Дарья Игоревна 10А Карнаухов Владимир Генадьевич

7 Савинова Виктория Евеньевна 10А Карнаухов Владимир Генадьевич

8 Тришкина Полина  Сергеевна 8А Зарипов Марат Насимович

9 Ишмухамедова Кассия Шариповна 8А Зарипов Марат Насимович

10 Яруллина Аделя Азатовна 9Б Зарипов Марат Насимович

11 Сафина Аделина Айдаровна 9Б Зарипов Марат Насимович

12 Миразизов Амир Азизович 8А Зарипов Марат Насимович

13 Вагизов Марат  Радикович 8А Зарипов Марат Насимович

14 Герасимова Анастасия Андреевна 8А Зарипов Марат Насимович

15 Тухватшин Алихан Ниязович 8А Зарипов Марат Насимович

16 Мичков Артур Александрович 8А Зарипов Марат Насимович

17 Замалеева Айгуль Рафисовна 8 Зарипов Марат Насимович

II. В школьном туре олимпиады по экологии приняли участие 21 обучающихся.

На основании материалов, представленных жюри:

1. Признать победителями школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

по экологии следующих учащихся:

№ п/п ФИО победителя Класс  ФИО учителя

1 Шарипова Эмилия Рамилевна 10Б Мамедкулыева Гульджахан Иурадовна

2 Курамшина Зиля Рамилевна 8А Мамедкулыева Гульджахан Иурадовна

3 Герасимова АнастасияАндреевна 8А Мамедкулыева Гульджахан Иурадовна

4 Нарбикова Амелия Ришатовна 8Б Мамедкулыева Гульджахан Иурадовна

5 Ибатова Айсель Ленаровна 9А Мамедкулыева Гульджахан Иурадовна

6 Галяутдинова Виктория Артуровна 11В Мамедкулыева Гульджахан Иурадовна

2. Признать призерами школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

по экологии следующих учащихся:

№ п/п ФИО призера Класс  ФИО учителя

1 Сафина Аделина Айдаровна 9Б Мамедкулыева Гульджахан Иурадовна

2 Мамаюсупова Гульназ Азаматовна 8А Мамедкулыева Гульджахан  Иурадовна

3 Мусина Ясмин Ренатовна 9И Мамедкулыев  Гульджахан Иурадовна

4 Никонова Ульяна Александровна 9И Мамедкулыева Гульджахан Иурадовна

5 Алехина Анастасия Дмитриевна 10В Мамедкулыева Гульджахан Иурадовна

6 Абакшина Александра Олеговна 11В Мамедкулыева Гульджахан Иурадовна

7 Уварова Юлия Андреевна 11В Мамедкулыева Гульджахан Иурадовна

8 Давлитова  Айназ Илюсовна 11В Мамедкулыева Гульджахан Иурадовна

III. В школьном туре олимпиады по географии принял участие 20 обучающихся. На

основании материалов, представленных жюри:

1. Признать победителями школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по

географии следующих учащихся:

№ п/п ФИО победителя Класс  ФИО учителя

1 Сабирзянова Дина Дамировна 9Б Гильманова Резеда Шаукатовна

2 Яманаев Данис Дамирович 8С Гильманова Резеда Шаукатовна

3 Верещенков Глеб Александрович 6В Габидулина Марина Степановна

4 Фирстова Алиса Александровна 10Б Габидулина Марина Степановна

2. Признать призерами школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по

географии следующих учащихся:

№ п/п ФИО призера Класс  ФИО учителя

1 Николаев Владислав Дмитриевич 8А Гильманова Резеда Шаукатовна

2 Хурамов Тимур Рафаэльевич 8А Гильманова Резеда Шаукатовна

3 Ахметов Артур Рамилевич 8С Гильманова Резеда Шаукатовна

4 Закиров Радмир Дмитриевич 8Б Гильманова Резеда Шаукатовна

5 Илюхина Полина Викторовна 8С Гильманова Резеда Шаукатовна

6 Галлямова Рамиля Рузелевна 7Б Габидулина Марина Степановна

7 Свяжин Савелий Ильич 10Б Габидулина Марина Степановна

IV. Школьному куратору, зам. директора по УР Азангуловой М.П., обеспечить

участие победителей и призеров школьного этапа олимпиады в муниципальном этапе

всероссийской и республиканской олимпиады школьников.

Директор МАОУ «СОШ №16»                                                                       Н.В. Парфилова

С приказом ознакомлена:

__________ М.П.Азангулова